
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.175 Quarta-feira, 08 DE ABRIL DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÕNIO DO TAUÁ
ATO EXTRATO DE CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO 6/0012020-DL-PMSAT
Espécie: Contrato nº 2003001-DL-PMSAT
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ - PA
Contratada: IRMAOS NAZARE SERVICOS E FUNDACOES LTDA, CNPJ nº 
16.365.723/0001-24, Valor Global de R$3.450,00 (três mil e quatrocentos 
e cinquenta reais). Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
A SONDAGEM GEO TÉCNICA TIPO SPT. Data da assinatura 20/03/2020. 
Prazo do serviço: 30 (trinta) dias.
Evandro Corrêa da Silva
Prefeito Municipal

Protocolo: 540393

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00002 
SRP/PMSDC.  A Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim/PA, por 
meio da Comissão Permanente de Licitação torna público que o Prefei-
to do município de São Domingos do Capim no uso de suas atribuições 
decidiu em revogar o processo licitatório em epígrafe, objeto: REGISTRO 
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA 
PRESTAR SERVIÇOS DE LOCAÇAO DE VEICULOS LEVES E PESADOS, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS 
DO MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA , com abertura das pro-
postas de preços e documentos para habilitação para o dia 14 de abril de 
2020 às 09:00hs, por motivos de conveniência e oportunidade, visando 
a prevalecer o interesse público. Determino a revogação da Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial n° 9/2020-00002, bem como a realização 
de nova publicação para abertura de novo procedimento licitatório para o 
mesmo objeto na forma eletrônica. Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias 
uteis, contados desta publicação, para que querendo, os interessados, in-
terponham recursos administrativos, em face da referida decisão, nos ter-
mos do Art.109, I, “c” da Lei n° 8.666/93. Fica também franqueado vistas 
aos autos aos interessados.
AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00003 
SRP/PMSDC A Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim/PA, por 
meio da Comissão Permanente de Licitação torna público que o Prefeito do 
município de São Domingos do Capim no uso de suas atribuições decidiu 
em revogar o processo licitatório em epígrafe, objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE TRANSPORTE ESCOLAR TERRESTRE E FLUVIAL EM ATENDIMENTO ÀS 
NECESSIDADES DE LOCOMOÇÃO DOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA DO EN-
SINO MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, com abertura das 
propostas de preços e documentos para habilitação para o dia 17 de Março 
de 2020 às 07:30hs, por motivos de conveniência e oportunidade, visando 
a prevalecer o interesse público. Determino a revogação da Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial n° 9/2020-00003, bem como a realização 
de nova publicação para abertura de novo procedimento licitatório para o 
mesmo objeto na forma eletrônica. Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias 
uteis, contados desta publicação, para que querendo, os interessados, in-
terponham recursos administrativos, em face da referida decisão, nos ter-
mos do Art.109, I, “c” da Lei n° 8.666/93. Fica também franqueado vistas 
aos autos aos interessados.
AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-000022 
SRP/PMSDC. A Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim/PA, por 
meio da Comissão Permanente de Licitação torna público que o Prefei-
to do município de São Domingos do Capim no uso de suas atribuições 
decidiu em revogar o processo licitatório em epígrafe, objeto: REGISTRO 
DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER AS NE-
CESIDADES DA PREFEITURA E FUNDOS DO MUNICIPIO DE SÃO DOMIN-
GOS DO CAPIM/PÁ, com abertura das propostas de preços e documentos 
para habilitação para o dia 13 de abril de 2020 às 09:00hs, por motivos 
de conveniência e oportunidade, visando a prevalecer o interesse público. 
Determino a revogação da Licitação na Modalidade Pregão Presencial n° 
9/2020-000022, bem como a realização de nova publicação para abertura 
de novo procedimento licitatório para o mesmo objeto na forma eletrônica.
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias uteis, contados desta publicação, 
para que querendo, os interessados, interponham recursos administrati-
vos, em face da referida decisão, nos termos do Art.109, I, “c” da Lei n° 
8.666/93. Fica também franqueado vistas aos autos aos interessados.
AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00023 
SRP/PMSDC. A Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim/PA, por 
meio da Comissão Permanente de Licitação torna público que o Prefeito do 
município de São Domingos do Capim no uso de suas atribuições decidiu 
em revogar o processo licitatório em epígrafe, objeto: REGISTRO DE PRE-
ÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUI-
SIÇÃO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, PARA ATENDER A DEMANDA 
DA PREFEITURA E DEMAIS FUNDOS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS 
DO CAPIM/PÁ, com abertura das propostas de preços e documentos para 
habilitação para o dia 13 de abril de 2020 às 13:00hs, por motivos de con-
veniência e oportunidade, visando a prevalecer o interesse público. Deter-
mino a revogação da Licitação na Modalidade Pregão Presencial n° 9/2020-
00023, bem como a realização de nova publicação para abertura de novo 

procedimento licitatório para o mesmo objeto na forma eletrônica. Fica 
aberto o prazo de 05 (cinco) dias uteis, contados desta publicação, para 
que querendo, os interessados, interponham recursos administrativos, em 
face da referida decisão, nos termos do Art.109, I, “c” da Lei n° 8.666/93. 
Fica também franqueado vistas aos autos aos interessados.
AVISO DE REVOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2020-00026 
SRP/PMSDC. A Prefeitura Municipal de São Domingos do Capim/PA, por 
meio da Comissão Permanente de Licitação torna público que o Prefeito 
do município de São Domingos do Capim no uso de suas atribuições deci-
diu em revogar o processo licitatório em epígrafe, objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MANU-
TENÇÃO DO ÔNIBUS ESCOLARES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, com abertura das 
propostas de preços e documentos para habilitação para o dia 09 de abril 
de 2020 às 13:00hs, por motivos de conveniência e oportunidade, visando 
a prevalecer o interesse público. Determino a revogação da Licitação na 
Modalidade Pregão Presencial n° 9/2020-00026, bem como a realização 
de nova publicação para abertura de novo procedimento licitatório para o 
mesmo objeto na forma eletrônica. Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias 
uteis, contados desta publicação, para que querendo, os interessados, in-
terponham recursos administrativos, em face da referida decisão, nos ter-
mos do Art.109, I, “c” da Lei n° 8.666/93. Fica também franqueado vistas 
aos autos aos interessados.
PAULO ELSON DA SILVA E SILVA
PREFEITO
DATA 07/04/2020

Protocolo: 540396

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico SRP nº 001/2020 2º chamada
OBJETO: Registro de Preço para Eventual Contratação de Empresa para 
Fornecimento de Combustíveis ( Gasolina Comum e Aditivada, Etanol, Óleo 
Hidráulico, Óleo Lubrifi cante, Óleo Diesel, Óleo Diesel S-10 e Óleo Diesel 
B S-500) para atender a Demanda da Prefeitura Municipal, Fundo Munici-
pal de Educação, Fundo Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal 
de Saúde. SESSÃO PÚBLICA: 22/04/2020 às 14:00h, horário de Brasília. 
Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.com.br. Informações 
e-mail: pregoeirocamaraoeiras@gmail.com.
Ericka Fabiola A. de Deus
Pregoeira

Protocolo: 540402

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR JOSÉ PORFIRIO

ATO AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS - Nº 2/2020-001PMSJP.
TEX O Município de Senador José Porfírio-PA, faz saber que no dia 28 de 
Abril de 2020 às 08hrs30min realizará Tomada de Preços - cujo Objeto: 
contratação de empresa especializada para continuar a execução da obra 
de construção do centro de referência de assistência social - CRAS, Os 
interessados em adquirir o edital e seus anexos, poderão fazê-lo junto à 
Prefeitura Municipal de Senador José Porfírio, no setor de licitação, loca-
lizada na Rua Marechal Assunção, 116, centro, ou por meio eletrônico no 
e-mail; cplsouzel@gmail.com ou pelos sites http://www.tcm.pa.gov.br/ e 
http://joseporfi rio.pa.gov.br/ mural de licitações.
ASS Dirceu Biancardi.
CAR Prefeito Municipal.

Protocolo: 540405

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRACUATEUA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
AVISO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal de Tracuateua, torna pú-
blico que fará realizar através do seu Pregoeiro, sediada na Av. Mario No-
gueira de Sousa, s/n, Centro, Tracuateua/PA, PREGÃO PRESENCIAL Nº 
008/2020, tipo menor preço por item, objeto: Aquisição de medicamentos 
para atendimento ao Programa Farmácia Básica da Secretaria Municipal de 
Saúde de Tracuateua. Dia 22/04/2020, às 09:00hs. Tamariz Cavalcante e 
Mello Filho - Prefeito Municipal


